
   

    Vysočina – výlet za kuriozitami a poznáním                   
   časová rozvaha, trasa a program 

 
 
5:50   Sraz na návsi, přivítání, košt první letošní (spíš loňské) 
 

6:00   Odjezd 
 

9:00 – 11:00 PELHŘIMOV – MUZEUM REKORDŮ A KURIOZIT 
Cestou si dáme hasičskou snídani u autobusu. Na první zastávce 
navštívíme expozice Muzea rekordů a kuriozit. Muzeum má dvě 
expozice – první je věnována všemu největším, nejdelšímu, 
nejtěžšímu… v Česku. Svůj záznam zde již mají také Přílepy. Ve 
druhé expozici najdeme unikátní výrobky z různých materiálů. 
Vstupné do muzea je 100,- Kč.  

 
11:00 – 12:00 PELHŘIMOV – STŘED MĚSTA   

Aby mohl v muzeu každý strávit čas dle vlastního zájmu, dáme si 
poté rozchod a volný program v centru města, kde můžeme navštívit 
další zajímavosti, kulturní památky nebo nějakou z místních 
hospůdek či cukráren. Sejdeme se znova v restauraci Střepina na 
společný oběd. 

 
12:00 – 13:15 OBĚD V RESTAURACI STŘEPINA   

Ćeskou klasiku, polívku a vepřo – knedlo - zelo si dáme společně 
v restauraci střepina kousek od náměstí. Pak společně nasedneme do 
autobusu a popojedeme směr Chýnov. 

 
14:00 – 15:15 CHÝNOVSKÁ JESKYNĚ  

Naší další zastávkou bude chýnovská jeskyně, která je národní 
přírodní památkou. Zde si prohlédneme podzemní dílo přírody a 
sejdeme asi 42m pod povrch země. Prohlídka trvá asi 45 minut a 
vstupné je 120,- Kč, senioři nad 65 let 100,- Kč.   

 

15:30 – 17:00 HRAD KÁMEN A VÝSTAVA MOTOCYKLŮ   
Původně gotický hrad Kámen leží nedaleko od Pelhřimova již od 
poloviny 13. století. Kromě klasických expozic života šlechty si 
prohlédneme také expozici motocyklů, která je zaměřena zejména na 
historické stroje českých značek. Vstupné 100,- Kč, senioři 70,- Kč.      

 
 

17:30 – 21:00 HUMPOLEC – SALOON U ZLATÉ PODKOVY   
Podle času se možná zastavíme ještě v historickém jádru města, kam 
se odstěhoval Hliník. Celodenní putování pak zakončíme v Saloonu U 
Zlaté podkovy v dostihovém areálu na okraji města, kde posedíme 
společně u piva Bernard, dáme si něco k večeři a pobesedujeme.  

 

21:00   Příprava na odjezd, odjezd k domovu  
 

 
V základní ceně zájezdu 500,- Kč je zahrnuto dopravné a společný oběd. Při platbě 
uhraďte taky vstupné do muzea rekordů v Pelhřimově, Chýnovské jeskyně a hradu 
Kámen.  
Závazné přihlášky po složení výše uvedené částky a zápisu do seznamu účastníků. 
Přihlášky a platba – Václav Sovadina. Uzávěrka přihlášek do čtvrtka 24. října.  
Další informace: Miroslav Sovadina, tel: 723 433 505, e-mail: mirasovadina@seznam.cz  


